
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVÉ O PROVEDENÍ STAVBY č. 17/23/0033 
na provedení stavebních prací 

„Rekonstrukce ulice Sokolská - etapa 1, Liberec“ 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský Zákoník“) 

ohjøflnznøız STATUTARNI MESTO LIBEREC 
Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Zastoupenýz Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
Ve věcech technických: Ing. Tomáš Kubica, pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru 

dopravních staveb 
Kristýna Růžičková, pověřená zastupováním funkce vedoucí oddělení 
investic 

1Čoz 00262978 
DI‹ˇ:z CZ00262978 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 
(dále jen ,,objednate1“)

a 
Zhotovitel: Iııtegra stavby a.s. 
Sídlo: Hrádecká 156, 460 01 Liberec 
Zastoupený: Mgr. Ondřejem Huškem, při výkonu funkce zastupuje OPTILEAD S.r.o., 

člena správní rady 
IČ; 25014391 
DIČ; CZ25014391 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha, č. ú.: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Kraj ského soudu v stí na La em, oddíl B, vložka 955 
(dále jen „zhotovitel“) 
(Společně také jen „smluvní strany“) 

I. Předmět 
l. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě O dílo č. 17/23/0033 uzavřené dne 1. 9. 2023 (dále jen 

jako ,,SOD“) je změna níže uvedených ustanovení SOD. 
2. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu a ceny díla Z důvodů uvedených níže dle změnových 

listů č. 1 a 2 v příloze. 
3. Navýšení smluvní ceny díla spočívá ve vícenákladech, které musí Zhotovitel vynaložit z důvodu 

kolize S potrubím stávajícího vodovodu, které se nachází v jiné hloubce, než předpokládala PDPS, 
bylo nutné zahloubit úsek mezi šachtami D2 a D3, v tomto úseku se také nacházel velmi nevhodný 
materiál do zpětných zásypů a na základě doporučení geologa byl částečně nahrazen nakupovaným 
materiálem, vzhledem ke špatnému technickému stavu stávajícího Slaboproudého kolektoru bylo 
nutné změnit trasu v úseku D6-D7 a zkrátit křížení na nejmenší možný úsek, aby nedošlo k zborcení 
kolektoru vlivem dlouhého diagonálního křížení. Další navýšení ceny díla spočívá ve vícenákladech,

1



které musí zhotovitel vynaložit Z důvodu zastižení nevhodného podloží V místě základové spáry pro založení retenční nádrže, na základě doporučení geologa, rozhodnuto O prohloubení výkopu až na únosné podloží a sanaci kamenivem V tl. l200mm. 
Uzavření tohoto dodatku je V souladu S § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažuje změna, jejíž potřeba Vznikla V důsledku okolností, které zadavatel jednající S náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu Veřejné Zakázky. 
Dále je ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, splněna podmínka, že celkový cenový nárůst Související se změnami podle odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, ktere' nebyly s ohledem na tyto Změny realizovány, nesmí přesáhnout 30 "/0 původní hodnoty závazku. V případě provedení více změn je rozhodný součet cenových nárůstů všech změn podle odstavců 5 a 6. 

II. Změna ceny 

Smluvní strany se V souladu s čl. XVII. SOD dohodly, V důsledku změny předmětu plnění, na změně ceny za dílo sjednané v čl. XI. odst. l. SOD, a to na jejím celkovém navýšení O částku 809.899,99 Kč bez DPH (979.978,99 Kč Včetně DPH). 
Celkový objem víceprací dle změnového listu č. l bez DPH: 640.363,99 Kč Celkový objem víceprací dle změnového listu č. 2 bez DPH: 169.536,00 Kč 
Původní cena za dílo činí: 
Celková cena za dílo bez DPH: 33.646.225,28 Kč DPH 21%: 7.065.707,3l Kč Celková cena díla Včetně DPH: 40.711.932,59 Kč 
Účastníky nově dohodnutá cena za dílo činí: 
Celková cena za dílo bez DPH: 34.456.l25,27 Kč DPH 21%: 7.235.786,31 Kč Celková cena za dílo včetně DPH: 4l.69l.9l1,58 Kč 
Objednatel a Zhotovitel se V souladu se zněním Čl. XVII. SOD za podmínek Vněm uvedených dohodli na navýšení ceny díla z důvodu skutečností popsaných V článku I. odst. 3 tohoto dodatku. Tyto práce nebyly zahrnuty V původním závazku ze smlouvy, vznikly V důsledku okolností, které objednatel jednající S náležitou péčí nemohl předvídat, vyplynuly V průběhu realizace díla a jsou nezbytné pro dokončení díla. 

III. Døıøžhy 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní Strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou chráněny zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.



żflz 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv podle § 6 odst, 1 zákona č. 
340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účimosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O 
registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této Smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i V případě, že druhá Strana 
takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

IV. Ostatní ujednání 

Tento Dodatek je vyhotoven vpěti vyhotoveních, Z nichž 4 vyhotovení obdrží objednatel a l 

zhotovitel. 

Tento Dodatek je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje Současný stav mezi 
Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou Součástí SOD. 

Ostatní ustanovení SOD tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti V původním znění. Smluvní 
strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění Dodatku, v souladu s 

oprávněnými Zájmy druhe' Smluvní Strany, a že uskuteční veškeré jednání, které se ukáže být 
nezbytné pro dosažení účelu této SOD. 
Smluvní Strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku tímto prohlašují, 
že tento Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv V tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojuji sve' vlastnoruční podpisy. 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 711/2024 ze dne 
18. 6. 2024. 

Přıloha č. 1: Změnový list ě. 1 a 2 

V dne: ,_ 8 417.202), V ..}T'.l.ll`€3.Ĺ.9|... dne: 'íO. 4 

Mgr. Husek

3



INTEGRA 
51 šš V l_› 3/ 

Nav,-hm/319/ změny index navrhovatele: Číslo S0 nebo PS Regıstracnr cislo Zmenoveho tıstu (ZL) 
GD 

lntegra Stavby á.s. 

Indexy: 
O . objednatel 

GD. generální dodavatel 

GP. generální projektant 

TDS...technıcký dozor 
J...jiny 

Název Změny: 

_ __

r 

ZMĚNOVÝ LIST - INFRASTRUKTURA 

Číslo smlouvy: 
17/23/0033 

SO 300 2 

Změna má vliv do následujících ANG/NE 
prolesí: 

Změna má další vliv do následujících 
stavebních objektů (S0) nebo ANG/NE 
provozních souborů (PS) 

S0 300.2 - úpravy trasy a hloubky trubního vedení 

Položka, popis: 
Výškové úprava trubního vedení v úseku D2-D3, úprava trasy v úseku D6-D7, výměna Zasypoveho materıalu v useku D2vD4 

Důvod změny: 
Z důvodu kolize S potnıbim stávajícího vodovodu , 

které se nachází v jine hloubce, než předpokládála PDPS bylo nutne Zahloutııt usek mezı Sactıtamı D2 a D3 v tomto 

úseku se take nacházel velmi nevhodný materiál do zpětných Zásypú a na základě doporučení geotoga byl castecne nahrazen nákupovanym rnáterıalem vzhledem ke 
špatnému technickému stavu stávajícího slaboproudeho kolektoru bylo nutne' Zmènlttrásu v úseku D6-D7 a Zkratıt křıženl na nejmensı mozny usek aby nedoslok Zborcenı 
kolektoru vlivem dlouhého díagonálního kñžení 

Přílohy: 

Aktuální rozpočet pro celý stavební objekt SO3002, Zápis geologa 
Vliv na cenu: 
s4o.aas,99 cZK høz DPH VYP'“* GD 

Vyvolá Změnu stavehníh před dokončením: ANQIN E 

Dopady do HMG GD: celkový počet dní: ANQíN E 

Vyjádření Zástupce GD SOUHLASÍME í 
ET; Datum a podpis 

Vyjádření Zástupce GP SOUHLASIME / Datum a podpis 

Vyjádření Zástupce PM 
souHLAstı@;›- 
rflgwflëıíuč Datum a podpis 

Vyjádření zástupce Objed natele 
SCHVÁULI Datum a podpis 

Důvod ıamitn utí (vyplní 

Rozdělovník: l.OBJEDNATEL, t. TDS, 

Vyplnt GD/provadejtct zmenu



INTEGRA r 

St nw Ĺ* y 

Nayfhøyafe/ změny Index navrhovatele: Číslo SO nebo PS Regıstračnı cıslo Zmenoveho lıstu (A 
GD 

lntegra Stavby a.S. 

Indexy: 
O., objednatel 

GD...generalnl dodavatel 

GP 4 generální projektant 

TDS...technicl‹ý dozor 
J „jiny 

Název změny: 

_ _ _ 

`› 

ZMĚNOVÝ LIST - INFRASTRUKTURA 

Číslo smlouvy: 
17/23/0033 

SO 300 1 

Změna má vliv do následujících ANG/NE 
proíesí: 

Změna má další vliv do následujících 
stavebních objektů (SO) nebo ANG/NE 
provozních souborů (PS) 

SO 300.1 - sanace základové spáry pod retenční nádrž 

Položka, popis: 
Prohloubenl výkopu pod retenční nádrží Z důvodu Sanace nevhodného stavu základové Spary 

Důvod změny: 
Z důvodu Zastižení nevhodného podloží v místě základové spáry pro Založení retenční nádrže bylo, na zaklade doporucenl geologa, rozhodnuto o prohloubenl vykopu az 

na únosne podloží a Sanací kamenivem v tl 1200mm 

Přílohy: 

Kalkulace v cenách SOD, Zápis geologa, foto 
Vliv na cenu: 
169.53s,oo CZK bez DPH VYP'“' GD 

Vyvolá změnu stavebního povol před dokončením: ANG/NE 

Dopady do HMG GD: celkový počet dni: ANG/NE 

Vyjádření zástupce GD SOUHLASÍMEI 
Nčsouuhhslue- 

Datum a podpls 

Vyjádření zástupce GP SOUHLASÍME/ Datum a podpis 

Vyjádření zástupce PM /soehoršlmš 
Datum a podpls 

Vyjádření zástupce Obje 
SCHVÁLIL I

Ý 
, __ Datum a podpís 

Důvod zamítnutí (vyplní 

Rozdělovník: LOBJEDNATEL, 1. TDS, 1. 

Vyplnl GD / provadelıcı Změnu


